[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРОЛЕТАРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.02.2017                                                                                                                                № 21
хутор Бабиче-Кореновский
Об утверждении отчета о реализации ведомственной целевой  программы  «Противодействие коррупции в Пролетарском сельском поселении Кореновского района» на 2016 год

В соответствии с  постановлением администрации Пролетарского сельского поселения  Кореновского  района от 19 мая 2015 года №108  «Об утверждении Порядка разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ Пролетарского сельского поселения Кореновского района», администрация Пролетарского сельского поселения Кореновского района         п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить отчет о реализации ведомственной целевой  программы  «Противодействие коррупции в Пролетарском сельском поселении Кореновского района» на 2016 год (приложение № 1).
2. Утвердить оценку эффективности и результативности реализации ведомственной целевой программы  «Противодействие коррупции в Пролетарском сельском поселении Кореновского района» на 2016 год (приложение № 2).

 3. Общему отделу администрации  Пролетарского сельского поселения Кореновского района (Гвоздева) обнародовать настоящее постановление в установленных местах и разместить  на официальном сайте администрации Пролетарского сельского поселения Кореновского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

          4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Исполняющий обязанности главы

Пролетарского сельского поселения

Кореновского района                                                                          О.И. Цапулина

2
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации Пролетарского сельского поселения Кореновского района от   01 феврля  2017  года    №  21   «Об утверждении отчета о реализации ведомственной целевой  программы  «Противодействие коррупции в Пролетарском сельском поселении  Кореновского района» на 2016 год»
Проект подготовлен и внесён:

Общим отделом администрации
Пролетарского сельского поселения

Кореновского района

Специалист 1 категории общего отдела                                           Г.А. Федоренко

Проект согласован:

Начальник финансового отдела

администрации Пролетарского

сельского поселения

Кореновского района                                                                           О.И. Цапулина

Начальник общего отдела

администрации Пролетарского

сельского поселения

Кореновского района                                                                          А.М. Гвоздева

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Пролетарского сельского поселения

Кореновского района

от 01.02.2017 №21

ОТЧЕТ
о реализации ведомственной целевой программы  «Противодействие коррупции в Пролетарском сельском поселении Кореновского района» на 2016 год
 Ведомственная   целевая  программа «Противодействие коррупции в  Пролетарском сельском поселении Кореновского района на 2016 год»  (далее – Программа) была утверждена  постановлением администрации Пролетарского сельского поселения Кореновского района от  2 ноября 2015  года  № 229 «Об утверждении ведомственной целевой программы  «Противодействие коррупции в Пролетарском сельском поселении Кореновского района» на 2016 год»,  постановлением администрации Пролетарского сельского поселения Кореновского района от 26  октября 2016 года  № 212, были внесены изменения в Программу.
Мероприятия программы  были направлены  на следующие цели:

недопущение коррупции, её проявлений во всех сферах жизнедеятельности Пролетарского сельского поселения Кореновского района;

создание системы противодействия коррупции;

обеспечение защиты прав и законных интересов граждан и организаций от угроз, связанных с коррупцией;

проведение эффективной политики по предупреждению коррупции в администрации Пролетарского сельского поселения Кореновского района;

снижение  уровня коррупции при решении вопросов местного значения и  исполнении отдельных государственных  полномочий, предоставлении муниципальных услуг, повышении качества и доступности муниципальных услуг;

устранение (минимизация) причин и условий, порождающих коррупцию, повышение качества и эффективности муниципального управления;

укрепление доверия жителей Пролетарского сельского поселения Кореновского района к органам местного самоуправления.
Финансирование  мероприятий программы  проводилось из средств местного бюджета. Общий объем  финансирования Программы  за 2016  год -10,0 тыс. рублей

Итоговый отчет
о реализации ведомственной целевой  программы  «Противодействие коррупции в Пролетарском сельском поселении Кореновского района» на 2016 год
	№

п/п
	Перечень программных мероприятий
	Годы реализации Программы
	План/ Исполнение
	Общий объем финансирования,

тыс. руб.

	в том числе
	% выполнения

	местный бюджет
	привлеченные средства из:

	районного

 бюджета
	краевого бюджета
	внебюджетных источников

	1
	2
	3
	4
	5=6+7+8+9
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Проведение антикоррупционной проверки муниципальных правовых  актов и проектов муниципальных правовых актов. Принятие решений в спорных, сложных случаях о назначении антикоррупционной экспертизы муниципального правового акта, проекта муниципального правового акта.
	2016
	План
	Без финансирования
	-
	-
	-
	-
	-

	Исполнение
	Без финансирования
	-
	-
	-
	-
	-

	2
	Организация работы «телефона доверия» для оперативного получения информации о фактах коррупции. Извещение населения через средства массовой информации, иные источники информации об организации работы «телефона доверия»
	2016
	План
	1,0
	-
	-
	-
	-
	-

	Исполнение
	1,0
	-
	-
	-
	-
	 100,00

	3
	Создание на официальном сайте администрации Пролетарского сельского поселения Интернет – страницы с информацией о ходе реализации Программы, о фактах коррупции и принятых по ним мерам, о мероприятиях по противодействию коррупции со стороны администрации и правоохранительных органов
	2016
	План\исполнение
	Без финансирования
	-
	-
	-
	-
	-

	4
	Проведение проверки достоверности полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, муниципальными служащими  \ в течение 2015 года
	2016
	План\исполнение
	Без финансирования
	-
	-
	-
	-
	-

	5
	Публикация в газете информации

о проведении

публичных слушаний по проектам планов социально-экономического развития поселения, утвержденного бюджета на следующий финансовый год
	2016
	План\исполнение
	9,0/9,0
	9,0/9,0
	-
	-
	-
	100,00

	Всего по Программе
	2016
	План\исполнение
	10,0/10,0
	10,0/10,0
	-
	-
	-
	100,00

Аналитическая записка

об эффективности реализации ведомственной целевой  программы  «Противодействие коррупции в Пролетарском сельском поселении Кореновского района» на 2016 год
 Реализация Программы произведена в полном объеме.

 Общая характеристика  выполнения мероприятий – все мероприятия выполнены и в полном объеме. Целевые индикаторы и показатели соответствуют прогнозируемым.

Оценка результативности реализации программы: в  ходе реализации ведомственной целевой  программы  «Противодействие коррупции в Пролетарском сельском поселении Кореновского района» на 2016 год удалось достичь уровня запланированных показателей, утвержденных для оценки конечных результатов программы, выполнены все  запланированные мероприятия на 2016 год.

Финансирование программных мероприятий из средств местного бюджета из средств местного бюджета. Общий объем  фактически произведенных расходов  в 2016 году - 10,0 тыс. рублей, т.е. освоены денежные средства в полном объеме от запланированных.

В соответствии с Федеральным Законом №44 –ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»  проведены закупки методом   -  до 100 тыс. рублей. Приобретено информационное обслуживание в газете «Кореновские вести».
При оценке  эффективности реализации  ведомственной целевой  программы  «Противодействие коррупции в Пролетарском сельском поселении Кореновского района» на 2016 год»:
проводилось  сопоставление достигнутых результатов (социальных и т.д.)  и фактических объемов расходов на их достижение.

Обеспечение финансирования программных мероприятий  -100%.
Результативность Программы -100%.
Степень выполнения запланированных мероприятий программы 100%.

 Эффективность реализации муниципальной программы  100%.

Исполняющий обязанности главы

Пролетарского сельского поселения

Кореновского района                                                                       О.И. Цапулина

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации

Пролетарского сельского поселения

Кореновского района

 от  01.02.2017 № 21

Оценка эффективности и результативности реализации долгосрочной ведомственной целевой  программы  «Противодействие коррупции в Пролетарском сельском поселении Кореновского района» на 2016 год
Пояснительная записка

Анализ объемов финансирования мероприятий долгосрочной ведомственной целевой  программы  «Противодействие коррупции в Пролетарском сельском поселении Кореновского района» на год» приведен в таблице № 1.

         Оценка результативности реализации Программы   осуществлялась на основе следующих индикаторов:
совершенствование нормативной правовой базы для эффективного противодействия коррупции;

повышение качества муниципальных правовых актов за  счет проведения антикоррупционной экспертизы;

снижение  уровня коррупционных рисков при решении вопросов местного значения и исполнения отдельных государственных  полномочий, предоставления муниципальных услуг повышении  их качества и доступности;

повышение профессионального уровня муниципальных  служащих в вопросах противодействия коррупции и  предупреждение совершения муниципальными  служащими  коррупционных правонарушений;

повышение эффективности борьбы с коррупционными проявлениями;

повышение эффективности муниципального управления, уровня социально-экономического развития и развития гражданского общества;

укрепление доверия граждан к представительным и исполнительным органам местного самоуправления;

развитие и укрепление институтов гражданского общества.

Важным результатом является повышение доверия к исполнительным органам власти у населения с помощью создания эффективного механизма рассмотрения обращений и жалоб граждан, предусмотренного в плане мероприятий  Программы.
Анализ показателей результативности Программы  приведен в таблице № 2.
Оценка эффективности реализации Программы приведена в таблице  № 3.

Таблица № 1

АНАЛИЗ
объемов финансирования мероприятий ведомственной целевой  программы  «Противодействие коррупции в Пролетарском сельском поселении Кореновского района» на 2016 год
	№ п/п
	Наименование задачи, мероприятия
	Источник финансирования
	Объем финансирования, тыс. руб.
	Исполнитель мероприятия

	плановое  значение

	фактическое значение
	отклонение

	тыс. руб.- / +
	%

	1
	Организация работы «телефона доверия» для оперативного получения информации о фактах коррупции. Извещение населения через средства массовой информации, иные источники информации об организации работы «телефона доверия»
	местный бюджет
	1,0
	1,0
	0
	0
	Администрация Пролетарского сельского поселения Кореновского района

	2
	Опубликование в средствах массовой информации правовых актов
	местный бюджет
	9,0
	9,0
	0
	0
	Администрация Пролетарского сельского поселения Кореновского района

	Итого по Программе

	10,0
	10,0
	0
	0

	в том числе:

	Краевой бюджет (КБ)

	Местный бюджет (МБ)

	10,0
	10,0
	0
	0

	Привлеченные средства

	Справочно:

	капитальные расходы

Таблица № 2

АНАЛИЗ

показателей результативности долгосрочной ведомственной целевой  программы  «Противодействие коррупции в Пролетарском сельском поселении Кореновского района» на 2016 год
	№

п/п
	Наименование показателя
	Единицы измерения
	Плановое значение на 2016 год
	Фактическое значение за 2016 год
	Отклонение
	Значение целевого индикатора при расчете,%

	- / +
	%

	1.
	Доля  муниципальных служащих, в  отношении которых проведен внутренний мониторинг сведений  о доходах, об  имуществе  и обязательствах имущественного характера от общего числа муниципальных  служащих, предоставляющих указанные  сведения (%)
	%
	100
	100
	0
	0
	100

	2
	Количество проведенных семинаров

(мероприятий) по вопросам противодействия коррупции ( ед.)
	Ед.
	1
	1
	0
	0
	100

	3
	Доля установленных фактов коррупции, от общего  количества жалоб и обращений граждан,  поступивших за  отчетный период (%)
	Ед.
	0
	0
	0
	0
	100

	4
	Размещение на сайте администрации Пролетарского сельского поселения Кореновского района Программы по противодействию коррупции  и отчета о ее выполнении
	факт
	да
	да
	0
	0
	100

	5
	Публикация в средствах массовой информации материалов о деятельности органов местного самоуправления Пролетарского сельского поселения Кореновского района  (кол-во материалов)
	Ед. (кол-во материалов)
	1
	1
	0
	0
	100

Таблица № 3
ОЦЕНКА

эффективности реализации ведомственной целевой  программы  «Противодействие коррупции в Пролетарском сельском поселении Кореновского района» на 2016 год
	№ п/п
	Показатели результативности
	Запланированные объемы финансирования (суммарно по всем источникам), тыс. руб./ Запланированное значение показателя (индикатора) результативности в натуральном или стоимостном выражении
	Фактические объемы финансирования (суммарно по всем источникам), тыс. руб./ Фактическое значение показателя (индикатора) результативности в натуральном или стоимостном выражении
	Эффективность реализации муниципальной целевой программы
(5=4/3)

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Доля  муниципальных служащих, в  отношении которых проведен внутренний мониторинг сведений  о доходах, об  имуществе  и обязательствах имущественного характера от общего числа муниципальных  служащих, предоставляющих указанные  сведения (%)
	100,00
	100,0
	1,0

	2
	Доля установленных фактов коррупции, от общего  количества жалоб и обращений граждан,  поступивших за  отчетный период (%)
	0
	0
	-

	3
	Публикация в средствах массовой информации материалов о деятельности органов местного самоуправления Пролетарского сельского поселения Кореновского района  (кол-во материалов)
	10,0/10,0
	10,0/10,0
	1,0

Исполняющий обязанности главы

Пролетарского сельского поселения

Кореновского района                                                                                                                                         О.И. Цапулина